UBND TỈNH QUẢNG NGÃI       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         BAN DÂN TỘC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:                         Quảng Ngãi, ngày  11 tháng 11 năm 2022
         V/v báo cáo kinh phí

  chi thường xuyên còn lại chưa

       sử dụng trong năm 2022.

         Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

 Thực hiện Công văn số 4336/STC-HCSN&DN ngày 31/10/2022 của Sở Tài

chính về việc báo cáo kinh phí chi thường xuyên còn lại chưa sử dụng năm 2022;

Ban Dân tộc tỉnh báo cáo như sau:

Tại Quyết định số 1612/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉnh, Ban

Dân tộc được giao tổng dự toán chi thường xuyên năm 2022 (đã trừ 10% tiết kiệm

chi) là: 4.834 triệu đồng, cụ thể:

- Kinh phí tự chủ: 2.898 triệu đồng.

- Kinh phí không tự chủ: 1.936 triệu đồng (trong đó: kinh phí chi từ nguồn

thu hồi do phát hiện sai phạm qua công tác thanh tra 60 triệu đồng)

Năm 2022 Kế hoạch thanh tra của Ban Dân tộc tỉnh trùng với Kế hoạch

thanh tra của Ủy ban Dân tộc nên Ban Dân tộc không tiến hành các cuộc thanh tra

tại các huyện, do đó không phát sinh khoản thu hồi và trích lại theo dự toán được

giao. Đối với nhiệm vụ chi thường xuyên và các chương trình, đề án, chính sách

khác, Ban Dân tộc tỉnh đã tổ chức triển khai thực hiện đến nay đạt 87,02%, ước

thực hiện giải ngân kinh phí năm 2022 đạt 100% dự toán giao.

(Chi tiết có biểu số liệu kèm theo)

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Tài chính tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:                                                                                 TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

                                                                                         Trần Văn Mẫn

		2022-11-16T17:39:28+0700

		2022-11-16T17:39:28+0700